
D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

ATOS DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DOM 6785 - 27 de Abril de 2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 051/2023

PROCESSO: 3114/2023
OBJETO: Aquisição de Bebedouro Industrial.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa MÁQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 
- Dotação Orçamentária nº : 4.4.90.52.00.000; Identificação da despesa no subelemento MÁQUINAS UTEN-
SÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS; Subelemento da Despesa nº: 4.4.90.52.18.000;
FICHA/FONTE DE RECURSO: 00112-1500000000.
VALOR GLOBAL: R$ 1.860,00 (Mil Oitocentos e Sessenta Reais)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: FADINI SOLUÇÕES LTDA - CNPJ 48.658.655/0001-88
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso II - Lei 8.666/93.
ID CIDADES: 2023.016L0200001.09.0039

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 26 de Abril de 2023.

Brás Zagotto
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 052/2023

PROCESSO: 2357/2023
OBJETO: Manutenção Preventiva com troca de filtros e Corretiva em 5 (cinco) aparelhos de bebedouros.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa MANUT. E CONSERV. DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
- Dotação Orçamentária nº : 3.3.90.39.00; Identificação da despesa no subelemento MANUT. E CONSERV. DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.17;
FICHA/FONTE DE RECURSO: 00068-1500000000.
VALOR GLOBAL: R$ 1.050,00 (Mil e Cinquenta Reais)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: VINICIUS FELICIANO NEVES ***335597** - CNPJ 36.218.947/0001-10
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso II - Lei 8.666/93.
ID CIDADES: 2023.016L0200001.09.0019

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 26 de Abril de 2023.

Brás Zagotto
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

  76

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade 
com o identificador 390032003200390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 77


